*Linguam  
 vt natura  
 inclusit.  
 Ephes. 4.*

*Eccle. 21.*

*Coloss. 4.*

*Iob. 11.*

*Num. 19.*

*Verbosi-  
 tas ad-  
 milatur.*

*Similitu-  
 dinẽ ad-  
 uerte.*

*Eccle. 21.*

Circuli

DOMINICA QUINTA

*Eccles. 6.* ¶ Circuli grandes, diuinæ legis præcepta sunt, quibus salubriter ligamur. Nam vt per Sapientem dicitur, vincula illius alligatura salutaris. Et iterum: Dedit tibi dominus mandata, inquit, quæ si volueris seruare, conseruabunt te. Parua vimina, disciplinæ morum & modestiæ instituta sunt, præsertim silētij grauitas, & circumspecta in verbis discretio: quæ si obseruaueris, à magnorum illorum præceptis dei transgressione longius abes. Quòd si hæc cõfregero, & ipse nimirum vas confractum efficieris. Porro si parua illa cõtempseris, & si non subito, certè paulatim decideris. Vimina quippe incideris. Vnde & per Sapientem dicitur: Sicut vrbs patens & absq; murorū ambitu, sic vir qui non potest in loquendo prohibere spiritum suum. Sequitur:

*Prov. 25.*

*Religio munda & immaculata apud deum & patrem hoc est: visitare pupillos & viduas in tribulatione eorum, & immaculatū se custodire ab hoc seculo.*

*Falsò religiosi.*

*Luc. 18.*

*Luc. 16.*

*Mat. 6.*

¶ Postquam ostendit quid religionem dissoluit, & efficit vanam: hîc docet quæ sunt vera religionis opera, dicens: Religio munda & immaculata apud deum & patrem hoc est. Notatèr dicit apud deum & patrem, quia sunt quidam in quibus religiosi videntur, quum apud deum habeantur prophani, quibus studium est in oculis mortalium potius quàm dei per vanâ ostentationem & iactantiâ exteriori iustitiæ apparere sanctos, qualis fuit ille in euâgelio iustitiæ suæ iactator, & cæterorum contèptor pharisæus. Sed quid his dicatur aduerte: Vos estis, inquit dominus, qui iustificatis vos corâ hominibus, deus autem nouit corda vestra. Hi receperunt mercedem suâ, faciunt enim iustitiâ suam corâ hominibus, vt videântur ab eis, mercedem nullam apud patrè qui in cœlis est habituri. Itaq; quia factorè operis in facto suo pronunciauerat fore beatū, nūc quæ facti maximè deo placèt ostèdit, quum dicit religionem veram mundâ apud deū esse, visitare pupillos & viduas in tribulatione eorū, & immaculatū se custodire ab hoc seculo.

*Verè religiosum duo præcepta.*

¶ Vbi præsertim duo commendat, quæ sunt misericordia & innocetia. In eo nanque quod pupillos & viduas in tribulatione eorum visitare consulit, cuncta quæ in proximo misericorditer facere debemus, insinuat. Hoc autè quod meriti sit, apud deum in ipso iudicij die pãdetur, quum

iude:  
prop  
latis  
collo  
ned  
gine  
tuit,  
¶ Et d  
bus n  
ficut  
centi  
non  
in qu  
tuit, i  
tus su  
tuitò  
à deo  
quid i  
chæa  
num,  
ligere  
dicit  
tuo, p  
sius g  
¶ Por  
latos  
quibus  
di sunt  
tas, ir  
teræ r  
quasi  
ea tag  
tagio  
bia, lu  
lium,  
ciuntu  
nis, v  
ias: R  
tang:

iudex ipse cæteris omnibus operibus bonis, & perpessis propter deum malis suppressis & quodammodo dissimulatis, sola misericordiarum opera in pauperes ipsius amore collocata cõmemorabit cõmendabitq; dicens: Venite benedicti patris mei, possidete paratum vobis regnũ ab origine mundi. Esuriui enim, & dedistis mihi manducare: sitim, & dedistis mihi potum, & sic de aliis.

¶ Et demum, quandiu, inquit, vni ex his minimis fratribus meis fecistis, mihi fecistis. Hoc quippe vult deus, vt sicut nos ipsius iugiter experimur misericordiã & beneficentiã largitatem (siquidem misericordia domini quod non sumus consumpti) ita & nos erga proximos egentes in quo possumus, benefici simus & misericordes. Oportuit, inquit, te misereri conserui tui, sicut & ego tui miserus sum. Idque nõ ex spe redituri in nos beneficij, sed gratuito cõferamus, officij nostri præmiũ non aliunde quã à deo præstolantes, qui (vt dictum est) in se recipit quicquid in fratrem cõtulerimus beneficentiã. Hinc & in Michæa loquitur, dicens: Indicabo tibi o homo quid sit bonum, & quid dominus deus tuus requirat à te. Vtique diligere misericordiam (scilicet in proximum) & facere iudiciũ (scilicet in teipsum) & sollicitè ambulare cum deo tuo, per intentionem puram, quicquid recti feceris in ipsius gloriam referendo.

¶ Porro innocentia vitæ in eo designatur, quod immaculatos nos esse iubet ab hoc seculo, id est, ab his rebus, à quibus solèt huius seculi amatores coinquinari, cuiusmodi sunt ea quæ superius vitare monuit, videlicet loquacitas, iracundia, immunditia, & abundantia malitiarum, & cætera mundi huius illecebræ & inquinamenta, à quibus quasi à pice inquinantur, qui per cõsensum aut effectum ea tãgunt. Polluit enim hoc seculum cohærentes sibi cõtatione multiplici, avaritiarum videlicet, ambitionis, superbierum, luxuriarum, gulæ, inuidiarum, fraudis, rapinarum, & similiarum, quibus animarum pestibus huius seculi sectatores inficiuntur. Fugite ergo, clamat Propheta, de medio Babylo-nis, vt saluet vnusquisque animam suam. Et rursus Esaias: Recedite, inquit, recedite, exite inde, pollutum nolite tangere.

*Mat. 25.**Cõmendatur beneficia.**Thren. 3.**Mat. 18.**Mich. 6.**Cõmendatur innocentia.**speculum hoc pollut.**Iere. 31.**Esa. 52.*